

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 202/2020

இன்று 2024 ம் ஆண்டு ஆகஸ்டு திங்கள் 27 ம் நாள் இன்று இந்த வா.சா.1 ன் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. A.சுபநீ, L.L.M., அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : லோகநாதன்

தந்தை பெயர் : குழந்தைய

வயது : 58

தொழில் :

முதல் விசாரணை

நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரிக்கையில் கூறியுள்ள விபரங்கள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியும். அவை நான் கூறியவை தான். அதிலுள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதனை எனது முதல் விசாரணை சாட்சியமாக ஏற்றுக்கொள்ள கோருகிறேன். கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை எனது தரப்பில் குறியீடு செய்யக் கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

1. 15.06.1998-ம் தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரம் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டது.
2. 13.08.2020 -ம் தேதியிட்ட வில்லங்க சான்றிதழ் கணினி நகல் வா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டது.
3. 10.03.2010 ம் தேதியிட்ட கிரையப்பத்திரம் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டது.
4. 16.05.2011-ம் தேதியிட்ட விடுதலைப்பத்திரம் பத்திரம் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டது.
5. அ.வ.388/2014-ல் வழக்குரை சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டது.
6. அ.வா.388/2014-ல் தாக்கல் செய்யப்பட்ட சமாதான குறிப்பாணை சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டது.

தாவாப்படி உத்தரவாக கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

1 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் 6 ம் வகுப்பி படித்துள்ளேன். வழக்கு சங்கதிகள் எனக்கு முழுவதும் எனக்கு தெரியும் . வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு 01.08.2020 ம் தேதியில் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதற்கு எனது தம்பி விஸ்வநாதன் 03.08.2020- ல் பதில் கொடுத்திருக்கிறார் எனறால் எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பி நான் சொல்லி அனுப்பட்டதா அல்லது வழக்கறிஞர் தனிச்சையாக அனுப்பியதா என்றால் நான் சொல்லி மான் அனுப்பப்பட்டது. 01.08.2020 ம் தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அசல் பி. வா.சா.ஆ,1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டது. மேற்படி விவரத்தை வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு ஆங்கிலம் படிக்க தெரியாது.

2. 1ம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த எதிர் வாதம் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனது பிராமண வாக்குமூலத்தில் மேற்படி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு பற்றிய விபரத்தை சொல்லவில்லை. செட்டிபாளையம் கிராமம் கஸ்பா குலிக்காட்டில் வசிக்கும் லேட் குழந்தையப்ப கவுண்டர் மகன் லோகநாதன், கந்தசாமி , விஸ்வநாதன், என்றால் நாங்கள் அண்ணன் தம்பி 3 பேர் தான். நாங்கள் 15.06.1998-ல் பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்ட பிறகு 11.07.1998-ல் ஒரு ஒப்பந்தப் பத்திரம் எழுதிக்கொண்டோம் என்றால் சரிதான். பாகப்பிரிவினைக்கு பின்னிட்டு 3 பேரும் சேர்ந்து பஞ்சாயத்தி பேசி மேற்கோட்டில் எனக்கும் கந்தசாமிக்கு நடுவிலும் கிழக்கோட்டில் விஸ்வநாதனுக்கு என்று பேசிமுடித்து கொண்டோம் என்றால் சரிதான். பேசிமுடித்த பிறகு அதனை எனது பெயரில் பத்து ரூபாய் முத்திரைத்தாள் பெற்று பத்திரம் தயார் செய்து 3 பேரும் கையொப்பம் மிட்டு நோட்டரி வழக்கறிஞர் முன்பு பதிவு செய்தோம் என்றால் சரிதான்.

3. பஞ்சாயத்துக்கு பின்னிட்டு எனக்கு மேற்கோட்டில் வீடும் நடுவில் கந்தசாமிக்கு வீடும் கிழக்கே விஸ்வநாதனுக்கு காலி வீடும் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. நடுவில் இருந்த வீட்டை விஸ்வநாதன் வேண்டும் என்று கேட்டதால் அதனை அவருக்கும் காலியிடத்தை கந்தசாமிக்கும் ஒதுக்கினோம். எனது 40 செண்ட் இடத்திற்கு மேல்புறம் காணம் பாளையம் செல்லும் இடத்தில் தார் ரோடு உள்ளது என்றால் சரிதான். தென் புறத்தில் செட்டிபாளையம் செல்லும் கிழமேல் தார் ரோடு உள்ளது என்றால் சரிதான் எனக்கு வந்த பாகத்தில் இருந்த வீட்டை இடுத்து விட்டு எத்தனை கடைகள் கட்டியுள்ளேன். என்றால் நான்கு கடைகள் கட்டியுள்ளேன். எனக்கு அடுத்தது விஸ்வநாதன் கடை கட்டியுள்ளார் எத்தனை கடைகள் என்று எனக்கு தெரியாது. அதற்கு அடுத்தது கந்தசாமி நான்கு கடைகள் கட்டியுள்ளார். மேற்படி கடைகள் அனைத்தும் 5 அடி அகலம் உள்ள வாய்க்காலில்தான் கட்டியுள்ளோம் என்றால்

சரியல்ல.

4. எனது கடைக்கு நேர் வடபுறம் எனது வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வீட்டிற்கு கிழபுறம் பொதுக்கிணறு உள்ளது என்றால் சரிதான். எனக்கு 6 தென்னை மரங்கள் உள்ளது. 50 தென்னை மரங்களுக்கு செட்டு நீர் போட்டுள்ளேனா என்றால் வாய்க்காலில் தண்ணீர் இல்லாததால் செட்டு நீர் போட்டுள்ளேன். கந்தசாமி அவருடைய இடத்தில் பில்லிங் ஒர்ஷாப் , கார் ஒர்ஷாப் செண்டரிங் கடை வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அதற்கு கிழபுறம் ரவிச்சந்திரனின் இடம் உள்ளது.மேற்படி ரவிச்சந்திரம் இடத்திற்கு கிழபுறத்தில் விஸ்வநாதன் இடம் உள்ளது. எனது தாயாருக்கு அவருடைய காலத்தில் பாகப்பிரிவினை மூலம் ஒரு சொத்து வந்ததது என்றால் சரிதான். என்னுடைய தாயார் நடக்க முடியாமல் இருந்த காலத்தில் விஸ்வநாதன் தான் பராமரித்து வந்தார் என்றால் எனது தாயார் நல்லநிலையில் தான் இருந்தார். முதல் 15 வருடம் எனது வீட்டிலும் அதன்பிறகு விஸ்வநாதன் வீட்டில் இருந்து வந்தார்,

5. எனது தாயார் அவருக்கு பாகப்பிரிவுனை மூலம் கிடைத்த சொத்தை விஸ்வநாதனின் மகன்களுக்கு எழுதிவைத்து விட்டார் என்றால் சரிதான். அதன் பிறகு எனக்கும் எனது தம்பிக்கும் பேச்சுவார்த்தை இல்லை. எனது தாயார் 3 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்து விட்டார். வழக்கில் சொல்லியுள்ளது போல் எவ்வித சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றும் எனது தாயார் எனது தம்பி மகனுக்கு சொத்து எழுதிவைத்தால் கால்புணர்ச்சி காரணமாக உண்மைக்கு சங்கதிகளின் அடிப்படையில் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ஆகையால் தான் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு அனுப்பப்பட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு மற்றும் பதில் அறிவிப்பு பற்றி விபரங்களை நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. 7, 8 வருடங்களுக்கு முன்பு வாய்க்காலில் தண்ணீர் ஒட்டும் பழக்கம் இல்லை என்றும் ஆகையால் வழக்கில் கோரியுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கக்கூதல்ல என்றால் சரியல்ல. 11.07.1998-ம் தேதியிட்ட ஒப்பத்ததை பற்றி சொல்லாமல் உண்மையை மறைத்து இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் கோரியுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கக்கூதல்ல என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

ஒப்பம் திருமதி, A.சுபஸ்ரீ,L.L.M,  
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி  
திருப்பூர்.

