

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 202/2020

வா.சா.1 - லோகநாதன்

09-09-2024 சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு 2 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. வழக்குரை 5-வது பத்தியில் எந்த பிரதிவாதி வாய்க்கால் மீது கட்டியதாக நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் விஸ்வநாதன் கட்டினார். ஆனால் நான் அதனை வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை. 9 ம் பத்தியில் எந்த பிரதிவாதி சுவர் கட்டினார் என்று குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் இருவரும் தான் சுவர் கட்டினார்கள். அதே போல் 10 ம் பத்தியில் எந்த பிரதிவாதியிடம் நான் சுவரை எடுக்க கேட்டேன் என்று குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. விஸ்வநாதனிடம் சுவரை எடுக்கவேண்டும் என்று சொல்லியுள்ளேன். 2 ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக உள்ள வழக்கு மூலத்தை வழக்கில் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2 ம் பிரதிவாதியையும் அவரது கிரைய முன்னவரான அவரது கணவர் பழனியப்பனையும் நான் பார்த்தது இல்லை. பழனியப்பன் உயிருடன் இருந்த போதே அல்லது 2 ம் பிரதிவாதி பாப்பாவிடமோ தண்ணீர் போவதை தடுப்பதைக் குறித்து சொன்னோனா என்றால் அவர்கள் கட்டிடம் கட்டாததால் சொல்லவில்லை.

2. தண்ணீர் போவதை மரித்து சுவர் கட்டியது யார் என்றால் விஸ்வநாதன் பாப்பா பழனியப்பன் இவ்வழக்கிற்கு தேவையற்றவர் என்றால் அவர் தண்ணீரை மரிக்கவில்லை ஆனால் அந்த பூமியில் பாத்தியம் உள்ளதால் அவரை சேர்த்துள்ளோம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.3 ஆண 1 ம் பிரதிவாதி பழனியப்பனுக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்த கிரையப்பத்திரத்தில் தண்ணீர் போகும் வாய்க்கால் பற்றிய விபரம் இல்லை என்றால் தெரியாது. வ.சா.ஆ.4 பாப்பா பழனியப்பனுக்கு அவரது மகள் எழுதிக் கொடுத்த விடுதலைப் பத்ரத்திலும் வாய்க்கால் பற்றிய குறிப்புகள் இல்லை என்றால் தெரியாது- மேற்படி

விவரங்கள் தெரிந்து தான் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2 ம் பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கிய 50 செண்ட் பூமியில் தண்ணீர் போகும் வாய்க்கால் ஏதும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. சிமெண்ட் பைப் வழியாக தண்ணீர் சென்று மேல் வாய்க்கால் வழியாக வருகிறது.

3. 2 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற 50 செண்ட் போக பாக்கி உள்ள இடமான நான் சொல்லும் 217 அடி வாய்க்காலில் தான் நானும் 1 ம் பிரதிவாதியும் கட்டிடம் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் விஸ்வநாதன் கட்டினார். ஆனால் நான் அதனை வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை. 9 ம் பத்தியில் எந்த பிரதிவாதி சுவர் கட்டினார் என்று குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் இருவரும் தான் சுவர் கட்டினார்கள். அதே போல் 10 ம் பத்தியில் எந்த பிரதிவாதியிடம் நான் சுவரை எடுக்க கேட்டேன் என்று குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. விஸ்வநாதனிடம் சுவரை எடுக்கவேண்டும் என்று சொல்லியுள்ளேன். 2 ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக உள்ள வழக்கு மூலத்தை வழக்கில் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2 ம் பிரதிவாதியையும் அவரது கிரைய முன்னவரான அவரது கணவர் பழனியப்பனையும் நான் பார்த்தது இல்லை. பழனியப்பன் உயிருடன் இருந்த போதே அல்லது 2 ம் பிரதிவாதி பாப்பாவிடமோ தண்ணீர் போவதை தடுப்பதைக் குறித்து சொன்னோனா என்றால் அவர்கள் கட்டிடம் கட்டாததால் சொல்லவில்லை.

2. தண்ணீர் போவதை மறித்து சுவர் கட்டியது யார் என்றால் விஸ்வநாதன் பாப்பா பழனியப்பன் இவ்வழக்கிற்கு தேவையற்றவர் என்றால் அவர் தண்ணீரை மறிக்கவில்லை ஆனால் அந்த பூமியில் பாத்தியம் உள்ளதால் அவரை சேர்த்துள்ளோம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.3 ஆன 1 ம் பிரதிவாதி பழனியப்பனுக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்த கிரையப்பத்திரத்தில் தண்ணீர் போகும் வாய்க்கால் பற்றிய விபரம் இல்லை என்றால் தெரியாது. வ.சா.ஆ.4 பாப்பா பழனியப்பனுக்கு அவரது மகள் எழுதிக்கொடுத்த விடுதலைப் பத்ர

த்திலும் வாய்க்கால் பற்றிய குறிப்புகள் இல்லை என்றால் தெரியாது- மேற்படி விவரங்கள் தெரிந்து தான் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2 ம் பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கிய 50 செண்ட் பூமியில் தண்ணீர் போகும் வாய்க்கால் ஏதும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. சிமெண்ட் பைப் வழியாக தண்ணீர் சென்று மேல் வாய்க்கால் வழியாக வருகிறது.

3. 2 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற 50 செண்ட் போக பாக்கி உள்ள இடமான நான் சொல்லும் 217 அடி வாய்க்காலில் தான் நானும் 1 ம் பிரதிவாதியும் கட்டிடம் கட்டியுள்ளோம் என்றால் 1 ம் பிரதிவாதி வாய்க்கால் மீது கட்டியுள்ளார் நான் வாய்க்காலை விட்டு தான் கட்டியுள்ளேன். தற்போது பௌதீக அமைப்பு படி தாவா இடத்தில் வாய்க்கால் இல்லை என்றால் சரியல்ல உள்ளது. நீதிமன்ற ஆணையர் இடத்தை பார்வையிட்டு வாய்க்கால் உள்ளதா அல்லது இல்லையா என்பதை கண்டறிவதற்கு எனக்கு ஆட்சேபணை இல்லை என்றால் ஆட்சேபணை இல்லை. நீதிமன்ற ஆணையர் கேட்டு நான் மனு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கில் உள்ள வாய்க்காலை காட்டுவதற்கு புகைப்படம் போட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் இந்த வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளது போல் தண்ணீர் போவதை எவ்வளவு அடி அடைத்துள்ளார்கள் என்பதை குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் 5 அடி அடித்துள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன். நான் சொல்வது போல் அவ்வாறு வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.

4. 2010 க்கு முன்பு இருந்தே தாவா வாய்க்கால் புலக்கத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு இருந்து இருந்தால் பழனியப்பனுக்கு கொடுத்து இருந்த கிரையப்பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டு இருப்பார்கள் என்றால் வாய்க்கால் இருந்தது அவர்கள் குறிப்பிட்டு இருந்தார்களா என்று தெரியாது. 2 ம் பிரதிவாதியின் பூமியில் வாய்க்கால் ஏதும் இல்லை என்றால் வாய்க்கால் இருந்தது. தற்போது வாய்க்காலை நிரைவியதால் வாய்க்கால் இல்லை. நான் சொல்வது போல்

வாய்க்கால் நிரவப்படவில்லை என்றும் முதலில் இருந்தே அங்கு வாய்க்கால் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி எனது சகோதரர் இருவருக்கும் ஏதும் மனக்கசப்பும் இல்லை இருவரும் கூட்டு சேர்ந்து 2ம் பிரதிவாதிககு தொந்தரவு கொடுக்க வேண்டி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்கும் 2ம் பிரதிவாதிக்கும் தொடர்பு இல்லை என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக வழக்கு தள்ளுபடி ஆகவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

ஒப்பம், திருமதி. A. சபுநீ. L.L.M.,
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருப்பூர்.