

**கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்**

**அசல் வழக்கு எண். 202/2020**

**பி.வா.சா.1 - விஷ்வநாதன்**

**26-09-2025 சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு 2ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

1. 2ம் பிரதிவாதி பாப்பா பழனியப்பனின் கணவர் பழனியப்பனுக்கு எப்போது நான் கிரையம் கொடுத்தேன் என்றால் 2010 ல் கிரையம் கொடுத்தேன். நான் கிரையம் கொடுத்த விபரம் லோகநாதன் வகைராக்களுக்கு அப்போதே தெரியும். எப்படி தெரியும் என்றால் கம்பிவேலி போட்டபோது தெரியும். கம்பி வேலி எப்போது போடப்பட்டது என்றால் கிரையம் வாங்கியவுடன் உடனே நிரவி கம்பிவேலி போடப்பட்டது. நான் பழனியப்பனுக்கு கொடுத்த கிரையப்பத்திர்த்தில் கிழமேலாக உள்ள வாய்க்காலை குறிப்பிட்டு கிரையம் கொடுக்கவில்லை. நான் கிரையம் கொடுக்கும்போது கிழமேல் வாய்க்கால் அங்கு இருந்ததா என்றால் அங்கு இல்லை. வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது தாவாவில் சொல்லியுள்ளது போல் தண்ணீர் பாசனம் செய்யப்பட்டு வந்ததா என்றால் கருப்பு ஓஸ் வழியாக தண்ணீர் போய்வந்தது.

2. பழனியப்பனுக்கு கிரையம் கொடுத்த பூமிக்கு தண்ணீர் பாசனம் இருந்ததா என்றால் இல்லை. நான் வழக்கில் சொல்லியுள்ளது போல் தண்ணீர் பூமிக்கு அடியில் சென்று பைப் வழியாக எந்த வருடம் வரை வந்தது என்றால் 2010 வரை வந்தது. அதன் பிறகு வரவில்லையா என்றால் கருப்பு ஓஸ் வழியாக வந்தது. பிரமாணபத்திரக்கையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகளை பார்வையிட வழக்கறிஞர் ஆணையரை நியமிக்க தயாராக உள்ளேன்.

**வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

1. எனது சகோதரர் கந்தசாமிக்கு எதிராக வாய்க்கால் தொடர்பாக அ.வ எண். 388/2014 ஐ தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அவ்வழக்கில் எனது மூத்த சகோதரர் 2 ம் வாதிக்கு எதிராக பொது கிணற்றில் இருந்து தண்ணீரை நான் கொண்டு செல்லும்போது 2 ம் வாதி கந்தசாமி இடையூறு செய்யக்கூடாது என்று வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தேன் என்றால் சரிதான். அவ்வழக்கில் எங்களுக்கு சாமாதனம் ஏற்பட்டு சாமாதனம் மனு தாக்கல் செய்து வழக்கை திரும்ப பெற்றுக்கொண்டேன் என்றால் சரிதான். எங்கள் அனைவருக்கும் தண்ணீர் கொண்டுசெல்லும் பாத்தியமானது வா.சா.ஆ. 1 பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் உள்ள பொது சரத்தின் படி உள்ளது என்றால் சரிதான்.

2. சிமெண்ட் பைப்பானது மூத்த சகோதரர் பூமியில் இருந்து இரண்டாவது சகோதரர் பூமி வழியாக வந்து கிழபுறம் உள்ள சிமெண்ட் தொட்டியில் தண்ணீர் விழுந்து அது வழியாக தண்ணீர் செல்கிறது என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் 2010 ம் ஆண்டு முதல் கருப்பு ஓஸ் வழியாக தண்ணீர் கொண்டுபோய் இருந்தால் அதன் குறிப்பு அ.வ. 388/2014 ல் இருந்திருக்கும் என்றால் வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது கருப்பு ஓஸ் வழியாகதான் தண்ணீர் சென்றுகொண்டு இருந்தது, அதனை தான் அவர்கள் தடுத்தார்கள். பின்னர் பஞ்சாயத்து செய்து மூவரும் கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள். நான் சொல்வது போல் கருப்பு ஓஸ் வழியாக தண்ணீர் போய் இருந்தால் அதனை மேற்கடிப வழக்கில் சொல்லியிருப்பேன் என்றும், அவ்வாறு இல்லாததால் தான் அதனை சொல்லவில்லை என்றும், தற்போது வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்லும் பஞ்சாயத்து சம்பந்தமாக ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

3. நானும் எனது சகோதரரும் 1998 ல் ஏற்படுத்தப்பட்ட பாகசாசனப் பூமி பொறுத்து கட்டுப்படாத பூமி பொறுத்து ஏற்படுத்திக்கொண்டு சமாதான பத்திரம் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.3 பாக சாசன கட்டுப்படாத பூமிக்குண்டான வரைபடம் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ. 3 ல் உள்ள கட்டிடத்திற்கு எனது வீட்டில் இருந்து போர் போட்டு குழாய் அமைத்து தண்ணீர் கொண்டு செல்கிறேன் என்றால் மாநகராட்சியிடம் உத்தரவு பெற்று ரோடு வழியாக கொண்டு செல்கிறேன். ரோடு வழியாக செல்வது தான் கருப்பு ஓஸ் என்றால் சரியல்ல. கிணற்று தண்ணீர் வருவது தான் கருப்பு ஓஸ். எனது ஆவணத்தில் வாய்க்கால் இருக்கும் பட்சத்தில் நான் எனது காம்பிலக்ஸ்க்கும் வீட்டிற்கும் தனியாக கருப்பு ஓஸ் வழியாக தண்ணீர் கொண்டு வர அவசியம் இல்லை என்றால் அங்கு குழாய் இல்லாததால் போர் போட்டு தண்ணீர் கொண்டு செல்கிறேன்.

4. எனக்கு எனது சகோதரர்களுக்குமான பொது பூமியை அழித்துவிட்டதால் தான் தனிப்பட்ட முறையில் ஓஸ் மூலம் தண்ணீர் கொண்டு செல்கிறேன் என்றால் வாய்க்கால் அழிக்கவில்லை. நானும் 2 ம் பிரதிவாதியின் கணவரும் வாய்க்காலை அடைத்ததால் 1, 2 வாதிகளின் வாய்க்கால் ஓரம் உள்ள தென்னம்பிள்ளைகளுக்கு தண்ணீர் செல்லாமல் மிகுந்த கச்ட நச்டத்திற்கு உள்ளானார்கள் என்றால் சரியல்ல. அதற்கு சொட்டு நீர் பாசனம் தான் பாய்கிறது. நான் வாதிகளுக்கு எதிராக என்னுடைய காம்பிலக்ஸிற்கு பொது கிணற்றில் இருந்து தேவைப்படும் போது தண்ணீர் கொண்டு செல்வதை அ.வ. 155/2020 ஐ திருப்பூர் முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான்.

5. அவ்வழக்கு தள்ளுபடியாகவிட்டதால் மாநகராட்சியிடம் அனுமதி பெற்று போர் போட்டு தண்ணீர் கொண்டு சொல்கிறேன். மேற்படி வழக்கில்

பொது கிணற்றில் இருந்து தாவா வாய்க்கால் வழியாக தாவா காம்பிலக்ஸிற்கு தண்ணீர் கொண்டுபோக வேண்டும் என்று நான் கோரிய நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் தள்ளுபடியாகிவிட்டதால் இவ்வழக்கில் வாதிகள் கோரும் பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

(குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்பட்டது )

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

ஓம்/- திருமதி. A.சுபஸ்ரீ,L.L.M.,  
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி  
திருப்பூர்.